2021 年度第 2 回学術情報流通推進委員会
議事次第

日 時 ：2022年 3月 10 日（木）13:00-14:30
場 所 ：オンライン開催
出席者：配布資料を参照

議事：

1 前回議事要旨について      （資料 1）
2 学術情報流通推進委員会について【報告】     （資料 2）
3 2021 年度学術情報流通推進委員会活動報告【報告】   （資料 3）
4 「SPARC Japan 活動の振り返りと今後の在り方」について【審議】  （資料 4）
5 その他

配布資料：

 2021 年度 第 2回学術情報流通推進委員会出席者名簿
1 2021 年度 第 1回学術情報流通推進委員会 議事要旨
2 学術情報流通推進委員会について
3 2021 年度 学術情報流通推進委員会 活動報告
4-1 2021 年度学術情報流通推進委員会メール審議 議事要旨（案）
4-2 SPARC Japan 活動の振り返りと今後の在り方（案）

参考資料：
1 学術情報流通推進委員会規程
2 学術情報流通推進委員会第 1期（2019～2021 年度）の基本方針
3-1 arXiv.org Member Advisory Board 会議 議事
3-2 CLOCKSS Board of Directors 会議 議事
3-3 SCOAP3 Governing Council 会議 議事